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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 بازار خبر

زمزمه های بازگشت قیمت به 
آگهی های مسکن و خودرو

ایسنا - با گذشت حدود هفت ماه از ممنوعیت 
ــودرو در آگــهــی های  درج قیمت مسکن و خـ
اینترنتی، شنیده ها حاکی از آن است که برخی 
به  قیمت  بازگشت  موافق  مجلس  نمایندگان 
سایت ها هستند. اردیبهشت ماه امسال و به 
ــودرو،  ــای مسکن و خ ــازاره دنبال نوسانات ب
دادستانی، سایت های فروش ملک و خودرو را 
از درج قیمت ها منع کرد. این محدودیت پس از 
آن اعمال شد که گاه نرخ های نجومی و کذایی 
توسط برخی کاربران در سایت ها ارائه می شد 

که به التهاب بازار دامن می زد.

زیان ده ترین شرکت های بورسی 
کدام اند

اقتصادنیوز -در صدر زیان ده ترین شرکت های 
بورسی خودروسازان و قطعه سازان قرار گرفتند. 
زیان انباشته سه خودروساز تا پایان شهریور 40 هزار 
میلیارد تومان شد. طبق بررسی بازوی پژوهشی 
بانک مرکزی طی 2.5 سال گذشته،خودروسازان 
و قطعه سازان  بین صنایع بورسی، بدترین وضعیت 

را از لحاظ سود آوری داشته اند. 

 شاخص

سیاهه بدهی دولت 

ــدول بــدهــی قطعی دولـــت در گــزارش  جـ
تفریغ بودجه 98 منتشر شد. براساس این 
ــدول، میزان خالص بدهی های قطعی  ج
دولت به اشخاص حقیقی، حقوقی، تعاونی 
و خصوصی که تا پایان سال 97 ایجاد و در 
سامانه مرکز مدیریت بدهی ها و دارایی های 
مالی عمومی وزارت امور اقتصاد و دارایی 
)سماد( ثبت شده اســت، به بیش از 578 
هزار میلیارد تومان رسید. جزئیات این بدهی 
به تفکیک بدهی به بخش های مختلف در 
نمودار آمده است. )منبع: خبرگزاری تسنیم(

رئیس دیوان محاسبات در نشست علنی دیروز 
مجلس، گزارش این دیوان درباره تفریغ بودجه 
سال 98 را قرائت کرد. به گزارش تسنیم در 
این زمینه، کسری تراز عملیاتی بودجه سال 
گذشته، بیش از 127 هزار میلیارد تومان بوده 
و بدین ترتیب فزونی هزینه ها نسبت به درآمد 
عمومی به 57/6درصد رسیده است. دولت 
تمام این مبلغ را از محل واگذاری دارایی های 

مالی تأمین کرده است.

24 میلیون یارانه بگیر در 3 دهک بالایی	 
ــام وزارت  ــاس اع ــزارش و بر اس طبق ایــن گ
رفاه اجتماعی، از حدود 77 میلیون و 500 
یارانه بگیر  نفر   )77.500.000( هـــزار 
مــیــلــیــون   24 ــه  بـ قـــریـــب   ،1398 ــال  ــ س
)24.000.000( نفر در سه دهک بالای 
درآمدی قرار داشته اند. با این حال دولت در 
اجرای بخشی از تبصره )14( مبنی بر لزوم 
حذف سه دهک بالای درآمــدی، صرفاً یارانه 
حــدود یک میلیون و پنج هــزار نفر را حذف 

کرده است.

3/1 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی فاقد 	 
واردات

ــوان محاسبات کل ارز تامین شــده به نرخ  دی
ترجیحی 4200 تومان را حدود 15 میلیارد دلار 
اعام کرده و افزوده است: از ابتدای سال 1395 
)خراسان: احتمالًا منظور 1397 بوده است( تا 
انتهای آبان ماه، 6/5درصد ارز تامین شده برای 
کالاهای اساسی معادل بیش از 3/1میلیارد 

دلار فاقد هرگونه واردات بوده است.

45 درصد نهاده های دامی در بازار سیاه	 
بذرپاش در بخش دیگر پاسخ معمای بازار 
سیاه نهاده های دامی و در عین حال کمبود 
نهاده در سامانه بازارگاه را به نقل از گزارش 
تفریغ بودجه داد و اظهار کرد: از اسفند سال 
1398، مقرر بوده است، نهاده های دامی 
و کشاورزی صرفاً از طریق سامانه بازارگاه 
عرضه شود. اما به دلیل متصل نبودن سامانه 
گمرک و انبارها به صورت برخط به سامانه 
مــذکــور، تاکنون ایــن موضوع محقق نشده 
است. بنابراین وارد کننده می تواند کالای 
خود را خارج از سامانه به قیمت آزاد عرضه 
ــای نمونه ای، شرکت  ــرآورده کند. طبق ب
های وارد کننده حــدود 55 درصــد از نهاده 
ــی را در سامانه بــازارگــاه بــارگــذاری  وارداتـ

می کنند و 45 درصد را از طریق بازار آزاد به 
فروش می رسانند. ضمن این که برای شرکت 
های تولید کننده )مرغداری و دامداری( این 
امکان فراهم است که بخشی از سهمیه نهاده 
تخصیصی را در واحد تولیدی خود مصرف 
ــازار آزاد به فروش  کنند و بقیه را از طریق ب

برسانند.

14/8 میلیارد یورو ارز صادرات برنگشت	 
طبق گـــزارش مــذکــور و از مجموع تعهدات 
ــخ  ــاری صــــادراتــــی صـــادرکـــنـــنـــدگـــان از ت
  1399/4/30 لغایت   1397/1/22
حدود مبلغ 14/8 میلیارد یورو تا تاریخ 30 
آبان 1399 به چرخه اقتصادی برنگشته است. 
هرچند براساس اعام بانک مرکزی از تیرماه 
99 روند بازگشت ارز صادرات سرعت گرفته و 

بخش قابل توجهی از آن بازگشته است.

مطالبات 	  تــومــان  میلیارد  هـــزار   174
غیرجاری بانک ها و مؤسسات اعتباری

بذرپاش آمارهای عجیبی از حجم معوقات بانکی 
داد و گفت: از مبلغ 935 هزار میلیارد تومان 
مجموع کل تسهیات ارزی و ریالی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری )اعم از دولتی و غیردولتی( 
در پایان سال 1398، مبلغ 174 هزار میلیارد 
است.  غیرجاری  مطالبات  به  مربوط  تومان 
از این میزان حــدود 73 هــزار میلیارد تومان 
مربوط به مطالبات غیرجاری بانک های دولتی 
بوده که از این رقم نیز مبلغ 59 هزار میلیارد 
تومان )81درصد( مرتبط با مطالبات مشکوک 

الوصول در بانک های دولتی است.

مالیاتی 	  2/8درصــــدی  ماندگی  عقب 
نسبت به برنامه ششم

با توجه به الزامات قانون برنامه ششم توسعه 
کشور، میزان مالیات به تولید ناخالص داخلی 
برابر با 8/7درصد پیش بینی شده است. این در 
حالی است که گزارش دیوان محاسبات نشان 
می دهد با توجه به مالیات وصولی سال 1398 
به مبلغ 141 هزار میلیارد تومان، این نسبت 
5/9 درصدبوده که نسبت به برنامه 2/8 درصد 
کمتر اســت. بر این اســاس به میزان 66 هزار 
میلیارد تومان وصول مالیات نسبت به شاخص 
های برنامه ششم توسعه، عدم تحقق مشاهده می 
شود. رهاسازی یک پروژه خط لوله نفتی پس از 
صرف 50 میلیون دلار برای اجرای پروژه و هدر 
رفت 6/6 میلیارد دلار گاز در شبکه سراسری 

از دیگر نکات مهم گزارش تفریغ بودجه است.

با قرائت گزارش دیوان محاسبات از تفریغ بودجه 98 مشخص شد 

آمارهای خبر ساز از ارز ۴۲۰۰ و نهاده های دامی

اخبار

جهش دارویی ها در روز تزریق 
واکسن ایرانی 

شاخص کل بورس در حالی در ادامه روند نوسانی 
خود دیروز را عمدتا نزولی بود که تزریق نخستین 
واکسن ایرانی به سه نفر تاثیر بسزایی بر گروه 
دارویی گذاشت و تعداد قابل توجهی از سهم های 
این گروه را تا نزدیکی سقف روزانه جهش داد.به 
گزارش خراسان، دیروز اکثر نمادها و گروه های 
بازار در فضایی منفی معامله شدند و شاخص کل 
هم حــدود 25 هــزار واحــد افت کــرد. با این حال 
گروه دارویی با انتشار اخبار مثبت از واکسن ایرانی 
کرونا رنگ عوض کرد. جالب ترین اتفاق در نماد 
گروه دارویــی برکت بود که در چند دقیقه از کف 
روزانه یعنی صف فروش به سقف روزانه یعنی صف 
خرید جهش کرد و در نهایت با صف فروش بسته 
شد. غیر از گــروه دارویــی، دیــروز اکثر نمادهای 
بــزرگ و کوچک بــازار منفی شدند. شاخص کل 
1/7درصــد و شاخص کل هم وزن 0/8درصــد 
افت کــرد. شاخص کل هم وزن بعد از یک دوره 
صعودی، وارد فاز نزولی شد و دیروز برای چهارمین 
روز متوالی افت کرد.البته دیروز دو خبر مهم در 
خصوص گروه خودرویی هم منتشر شد. خبر اول 
مربوط به گزارشی بود که نشان می داد خودرو 
ســازان  زیان ده ترین گروه بورسی در چند سال 
اخیر بوده است. خبر دوم هم مربوط به تغییر فرمول 

قیمت گذاری خودرو بود.

تغییر فرمول قیمت گذاری خودرو

بنابر اعام شورای رقابت، فرمول قیمت گذاری 
بعضی از خودروها تغییر کرده و قیمت گذاری آن 
ها قرار است بر اساس متوسط قیمت بازار انجام 
ــه شــده بــرای قیمت  شــود. در فرمول جدید ارائ
گذاری، خودروها به عامه بودن )پرتقاضا بودن( 
و  خاص بــودن )یعنی خودروهایی که تقاضای 
ــد( تقسیم بندی شــده انــد؛ بــرای  کمتری دارنـ
خودروهای خاص»تورم« که در فرمول قبلی سهیم 
بود حذف و متوسط قیمت بازار جایگزین آن شده 
است. خودروهای مشمول قیمت گذاری جدید، 
پژو پارس، پژو 207 اتومات، پژو 207 دستی، 
سمند سورن پاس، رانا پاس، رانا پاس تی یو 5، 
دنا پاس توربو شارژ، دنا پاس توربوشارژ اتومات، 
هایما توربو دستی، هایما توربو اتومات، تارا، ساینا 
S، کوییک، شاهین، آریا، برلیانس و چانگان و زوته 
اعام شده اند. رضا شیوا، رئیس شورای رقابت 
همچنین گفته است: »قیمت بخشی از خودروهای 
پرتیراژ که برای عامه مردم به صرفه هستند، بر 

اساس فرمول قبلی محاسبه می شود.«

ماجرای کاهش شدید صادرات گاز به عراق

ــرد: کاهش  ــام ک شرکت ملی گــاز ایـــران اع
صادرات گاز به عراق پس از اخطار های چندباره 
ــراردادی انجام شد. به گــزارش خبرگزاری  ق
تسنیم، شرکت ملی گاز ایران، در پی اظهارات 
سخنگوی وزارت بــرق عــراق دربــاره کاهش 
صــادرات گاز ایران به این کشور، توضیحاتی 
ارائه داد و تأکید کرد: کاهش صادرات گاز به 
عراق پس از اخطار های چندباره قــراردادی 

انجام شد. در این اطاعیه آمده است: »وزارت 
برق عراق بابت واردات گاز بیش از معادل 5 
میلیارد دلار به شرکت ملی گاز ایران بدهکار 
است که مبلغ 3 میلیارد دلار آن در بانک عراقی 
TBI مسدود شده و غیرقابل استفاده مانده و 
بیش از 2 میلیارد دلار از بدهی سررسیدشده 
وزارت برق نیز هنوز از اساس از طرف وزارت 
برق عراق پرداخت نشده است، افزون بر این 

هــا، طــرف عراقی، طبق قـــرارداد فی مابین، 
بیش از یک میلیارد دلار نیز به شرکت ملی گاز 
ایران بابت جرایم قــراردادی بدهکاری دارد. 
صــادرات گاز توسط شرکت ملی گاز ایران به 
ــراق، موضوعی اقتصادی و تجاری است،  ع
در حالی که طرف ایرانی با بستانکاری بیش 
از 6 میلیارد دلاری از طرف عراقی، از هیچ 
منفعتی برخوردار نشده است. هدف از صادرات 

درآمد است و این پول برای غذا و دارو مصرف 
می شود، از این رو شرکت ملی گاز ایران پس 
از اخطار های مکرر قــراردادی که متأسفانه با 
بی توجهی طرف عراقی روبه رو شده، طبق مفاد 
قرارداد، نسبت به کاهش مقدار گاز صادراتی 
اقدام کرده است.« در پایان تأکید شده است: 
شرکت ملی گاز ایران همچنان خود را متعهد 

به اجرای دقیق قرارداد امضاشده می داند. 


